
B. O. del E.—Núm. 76______________________ 30 marzo 1981____________ _____________________________ 6835

Centro «Octavio Andrés». Localidad: Valderas. Provincia: 
León.

Santamaría Guinea, Enrique. NRP: A4BEC005Q28. Baremo: Apar­
tado 1, 1,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,6200; aparta­
do 4, 3,0600; apartado S, 1,1000. Puntuación total: 10,0080. Des­
tino:’ Centro mixto. Localidad: Aspe. Provincia: Alicante.

Tello Corraliza, Tomás. NRP: A48EC004650. Baremo: Apartado 1, 
0,0000; apartado 2, 2,0000; apartado, 3, 4,0000; apartado 4, 
3,6400; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 10,0040. Destino: 
Centro «Manuel Godoy». Localidad: Castuera. Provincia: Ba­
dajoz. 

Mº DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

7272 ORDEN de 20 de febrero de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado «a término» de «Investigación 
comercial», de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad Autónoma de 
Madrid.

 Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición anunciado por Or­
den ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 6 de agosto! para provisión de la plaza de Profesor 
agregado '«a término» de «investigación comercial» de la Facul­
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
Autónoma de Madrid,

Este Ministerio de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 20 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación Acadé­
mica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7273 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, «Tec­
nología Nuclear», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad Poli­
técnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 11 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, «Tecnología nu­
clear», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria­
les de la Universidad Politécnica de Valencia, el excelentísimo 
6eñor don Federico Godet Echeverría y dado el tiempo transcu­
rrido sin que se haya citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Federico Godet 
Echeverría cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Emilio Bautista 
Paz, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar la 
misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7274 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología general» 

de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de Palma de Mallorca.

Ilmo. Sr.-. Por Orden de 11 de marzo de 1960 («Boletín Oficial 
de] Estado» de 29 de abril), fue nombrado Presidente titular del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por 
Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Psicología general» de la Facultad de

Filosofía y Letras de la Universidad dé Palma de Mallorca, el 
excelentísimo señor don Carlos París Amador y dado el tiempo 
transcurrido sin que se haya citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto;

Primero.—Que el excelentísimo señor don Cabios París Ama­
dor cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Mariano Yela Gra­
nizo, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar Ul 
misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial dg 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe. 
sorado.

7275 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psicolo­
gía diferencial)», de la Facultad de Filosofía y Le­
tras de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 10 de marzo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psicología diferen­
cial)». de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Valencia, el excelentísimo señor don Miguel Siguán Soler y 
dado el tiempo transcurrido sin que se haya citado á los opo­
sitores.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Miguel Siguán So­
ler cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Fernando Montero 
Molmer, Presidente suplente de] citado Tribunal, pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial da 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo d9l Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7276 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Química inorgáni­
ca» de la Facultad de Ciencias de las Universidades 
de Extremadura, Valladolid y Zaragoza (2.ª).

Ilmo. Sr.: Por Orden de 23 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 30 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
de] Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín  
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado do «Química inorgánica» de la Fa­
cultad de Ciencias de las Universidades de Extremadura, Va­
lladolid y Zaragoza (2.a), y dado el tiempo transcurrido sin que 
se haya citado a los opositores,

E6te Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Enrique Gutié­
rrez Ríos cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Juan de Dios López 
González, Presidente suplente del citado Tribunal pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial da 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. 'Sr. Director genera] de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7277 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Petrología (Rocas 
ígneas y metamórficas)» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Granada.

Ilmo. Sr.; Por Orden de 1 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, ^anunciado


